CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA SEI-N° 15, DE 25 DE ABRIL DE 2025

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, no de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº. 3.268, de
30 de setembro de 1957, regulamentada pelo Decreto nº. 44.045, de 19 de julho de
1958;

CONSIDERANDO que a Coordenadora atuante no Departamento de
Contabilidade do CRM-ES encontra-se em licença maternidade;

CONSIDERANDO a necessidade de nomear um Coordenador para o
CRM-ES no período de até 06 (seis) meses;

CONSIDERANDO que no Departamento de Contabilidade, além da
Coordenação, existe 01 (uma) vaga para o Cargo Efetivo de Contador, a qual
encontra-se em vacância, tendo em vista que os últimos 02 (dois) Contadores que
assumiram a vaga solicitaram exoneração do cargo;

CONSIDERANDO que a vaga citada está ocupada por Empregado
Contador Temporário até a realização do Concurso Público CRM-ES n.º 1/2025, que
encontra-se com edital em fase de conclusão para publicação;

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear Felipe Kapitzky Belem, CPF nº XXX.6X9.2X7-

XX, para exercer o Cargo de Coordenador no CRM-ES, no prazo de até 06 (seis)
meses.

Art. 2º - Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Dr. Fernando Avelar Tonelli
Presidente do CRME-S

Dr. Aron Stephen Toczek Souza
Secretário-Geral do CRM-ES

Documento assinado eletronicamente por Fernando Avelar Tonelli, Presidente
do CRM-ES, em 25/04/2025, às 13:48, com fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO
CFM nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Aron Stephen Toczek Souza,
Secretário-geral, em 25/04/2025, às 15:20, com fundamento no art. 5º da
RESOLUÇÃO CFM nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

Portaria 15 Nomeação de Cargo Comissionado Coordenador (2413044)         SEI 25.8.000001919-5 / pg. 1

https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/
https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.cfm.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 2413044 e o código CRC 7539B88E.

Rua Professora Emilia Franklin Mululo, n. 228 - Bairro Bento Ferreira |
CEP 29050-730 | Vitória/ES - https://crmes.org.br/

Referência: Processo SEI nº 25.8.000001919-5 | data de inclusão: 25/04/2025

Portaria 15 Nomeação de Cargo Comissionado Coordenador (2413044)         SEI 25.8.000001919-5 / pg. 2

	Portaria 15 Nomeação de Cargo Comissionado Coordenador (2413044)